
07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=679034&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 

Às 14:44 horas do dia 16 de janeiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRADIQUE
MACHADO DE MIRANDA DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1149, Pregão nº 00001/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: PACOTE 5,00 KG
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.557,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 8.075,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/10/2017
15:54:26 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 08/11/2017
10:22:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI - ME,

CNPJ/CPF: 26.759.727/0001-40, Melhor lance: R$ 8.075,0000

Homologado 16/01/2018
14:44:36

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 2
Descrição: AÇÚCAR
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: SACHÊ 5,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 500,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/09/2017
09:38:15 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado uma vez que nenhuma

empresa sagrou-se vencedora.

Volta de Fase 09/10/2017
15:54:26 - Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na
aceitação

19/10/2017
09:52:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve propostas que atendessem as

condições editalicias.

Homologado 16/01/2018
14:44:36

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 3
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: Café em grão torrado, composto de grão 100% tipo arábica, torração médio-escura ou escura, tipo encorpado, puro, com
índice de impureza (cascas ou paus) inferior a 1% a cada 100g. Ausência total de grãos preto-verdes e fermentados. Para aplicação em máquina de café
expresso. Pacote com 1 Kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.448,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ISRAEL VILLAS GONZAGA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.448,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2017
11:03:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ISRAEL VILLAS GONZAGA - ME, CNPJ/CPF:

20.337.346/0001-97, Melhor lance: R$ 1.448,4000

Homologado 16/01/2018
14:44:36

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 4
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
RECHEIO



07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=679034&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: PACOTE 400,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.017,0000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2017
11:05:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,

CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 3.172,0000
Cancelado na
adjudicação

16/01/2018
09:54:21 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pedido de revisão de preços do Licitante foi indeferido.

Homologado 16/01/2018
14:44:36

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 5
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: PACOTE 400,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.288,0000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2017
11:06:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,

CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 2.928,0000
Cancelado na
adjudicação

16/01/2018
09:54:21 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pedido de revisão de preços do Licitante foi indeferido.

Homologado 16/01/2018
14:44:36

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 6
Descrição: LEITE
Descrição Complementar: LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, PRAZO VALIDADE 120 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEMBALAGEM LONGA VIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: LITRO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.912,0000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2017
11:06:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,

CNPJ/CPF: 03.818.333/0001-10, Melhor lance: R$ 6.912,0000
Cancelado na
adjudicação

16/01/2018
09:54:21 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Pedido de revisão de preços do Licitante foi indeferido.

Homologado 16/01/2018
14:44:36

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 9
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO CAIXA TETRAPACK, SABOR UVA, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA,
AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.770,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/09/2017
09:38:43 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado uma vez que nenhuma

empresa sagrou-se vencedora.

Homologado 16/01/2018
14:44:36

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 10
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO CAIXA TETRAPACK, SABOR CAJÚ, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA,
AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: LITRO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.920,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 3.910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na 15/09/2017 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado uma vez que nenhuma empresa sagrou-se



07/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=679034&tipo=t 3/3

aceitação 09:51:30 vencedora.

Volta de Fase 09/10/2017
15:54:26 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 08/11/2017
10:23:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI - ME,

CNPJ/CPF: 26.759.727/0001-40, Melhor lance: R$ 3.910,0000

Homologado 16/01/2018
14:44:37

FRADIQUE MACHADO
DE MIRANDA DIAS

Item: 11
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO CAIXA TETRAPACK, SABOR MANGA, TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA,
AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: LITRO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.872,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/09/2017
09:38:55 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado uma vez que nenhuma

empresa sagrou-se vencedora.

Homologado 16/01/2018
14:44:37

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 12
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: Suco de fruta natural light sem conservantes e prontos para beber. Sem glúten e rico em vitaminas B1, B6, C e E, de boa
qualidade, proveniente de matérias-primas isentas de sujidades, composto de polpa de fruta com no mínimo 40% do conteúdo, com baixo teor calórico.
Acondicionado em embalagem tetra park de 1 litro, no sabor Uva.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: LITRO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 980,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 975,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/09/2017
09:40:22 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado uma vez que nenhuma empresa sagrou-se

vencedora.

Volta de Fase 09/10/2017
15:54:26 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 08/11/2017
10:23:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI - ME,

CNPJ/CPF: 26.759.727/0001-40, Melhor lance: R$ 975,0000

Homologado 16/01/2018
14:44:37

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Item: 13
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR VARIADO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA
CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: LITRO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 980,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 975,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

15/09/2017
09:51:38 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado uma vez que nenhuma empresa sagrou-se

vencedora.

Volta de Fase 09/10/2017
15:54:26 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 08/11/2017
10:23:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI - ME,

CNPJ/CPF: 26.759.727/0001-40, Melhor lance: R$ 975,0000

Homologado 16/01/2018
14:44:37

FRADIQUE MACHADO DE
MIRANDA DIAS

Fim do documento


